FACULDADE SESI- SP DE EDUCAÇÃO
___________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

Rua Carlos Weber, 835 – Vila Leopoldina – São Paulo – SP

011 – 3833 1075 / 1054

e-mail: faculdadesesisp.@sesisp.org.br – site: faculdadesesi.edu.br

Edital nº 5

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA A INICIAÇÃO CIENTÍFICA

Curso Licenciatura em Matemática

2024

A Faculdade SESI-SP de Educação torna público o resultado do processo seletivo

para iniciação científica de 2024.

 RESULTADO – Iniciação Científica – Estudantes classificados

Nome do Estudante
Nome do Orientador

Linha de pesquisa

Maria Luiza Siqueira da Silva Joana Kelly

História(s) e Perspectiva(s) atuais
do uso(s) de Problemas no Ensino
de Aritmética: “como”, “por que” e
“para que” ensinar Matemática.

Larissa Monteiro Ribeiro de
Almeida

Joana Kelly

História(s) e Perspectiva(s) atuais
do uso(s) de Problemas no Ensino
de Aritmética: “como”, “por que” e
“para que” ensinar Matemática.

Isabelly Alves Campos Joana Kelly

História(s) e Perspectiva(s) atuais
do uso(s) de Problemas no Ensino
de Aritmética: “como”, “por que” e
“para que” ensinar Matemática.

Erick Leite Freire Ubiratan Geometrias não Euclidianas na
Educação Básica

Jeane Lima Ubiratan Geometrias não Euclidianas na
Educação Básica

Marco Miyoshi Ubiratan Geometrias não Euclidianas na
Educação Básica

São Paulo, 28 de março de 2024

Prof. Dra. Célia Roncato

Coordenadora Pedagógica do Curso de Licenciatura em Matemática

          FACULDADE SESI- SP DE EDUCAÇÃO
___________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

Rua Carlos Weber, 835 – Vila Leopoldina – São Paulo – SP

011 – 3833 1075 / 1054

e-mail: faculdadesesisp.@sesisp.org.br – site: faculdadesesi.edu.br

Faculdade Sesi de Educação